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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 

 

Căn cứ vào Kế hoạch phối hợp thực hiện nhiệm vụ của trường và Công đoàn 

trường THPT Thủ Thiêm năm học 2024-2025, 

Trường THPT Thủ Thiêm xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng 

ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024 như sau: 

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1.1.  Mục đích 

Giáo dục cho học sinh hiểu rõ truyền thống ngày Nhà giáo Việt Nam; giáo 

dục lòng biết ơn đối với thầy cô, truyền thống tôn sư trọng đạo, ý thức thi đua rèn 

luyện đạo đức, kỹ năng sống, có ý thức, có mục tiêu học tập rõ ràng, phấn đấu trở 

thành con ngoan, trò giỏi, công dân có ích cho quê hương đất nước; 

Củng cố, tăng cường niềm tin yêu, niềm tự hào của các thế hệ CB, GV, NV, 

học sinh đối với nhà trường; 

Họp mặt các thế hệ cán bộ, giáo viên, nhân viên đã nghỉ hưu tại nhà trường; 

tri ân công lao, đóng góp của các thầy cô giáo đối với sự nghiệp giáo dục. Từ đó, 

tăng cường sự đoàn kết, gắn bó tình cảm của cán bộ, giáo viên và nhân viên đang 

công tác tại nhà trường. 

1.2. Yêu cầu 

Phương châm tổ chức: chu đáo, tiết kiệm, mang tính giáo dục cao, gắn với 

mục tiêu tôn sư trọng đạo. 

Tất cả CB, GV, NV, HS nhà trường thực hiện tốt việc chuẩn bị và tham gia 

tổ chức Lễ kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024).  

2. THÀNH PHẦN – THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM 

2.1. Thành phần tham dự 

Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường 

Toàn thể học sinh 3 khối. 

Ban Đại diện CMHS trường. 

Các thầy, cô nguyên Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng; Các thầy cô giáo đã nghỉ 

hưu. 
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Khách mời đại diện từ địa phương và Sở Giáo dục và Đào tạo, đối tác nhà 

trường, các trường đại học. 

2.2. Thời gian, địa điểm 

Thời gian: 7g00 ngày 19/11/2024 (Giáo viên, nhân viên và học sinh có mặt 

lúc 6g30; bộ phận phụ trách Lễ có mặt lúc 6g15). 

Địa điểm: Sân trường THPT Thủ Thiêm (Số 1, Vũ Tông Phan, phường An 

Phú, Tp. Thủ Đức, TP. Hồ Chí Minh). 

Trang phục:  

- Giáo viên: Quần tây, áo sơ mi trắng thắt cà vạt đối với nam; áo dài truyền 

thống (áo cam, quần xanh) đối với nữ. 

- Học sinh: Đồng phục sơ mi (nam); áo dài (nữ). 

3. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

3.1. Công tác chuẩn bị (từ 13/11/2024 – 18/11/2024) 

1. Viết kịch bản chương trình chi tiết buổi lễ 20/11. 

2. Chọn HS và hướng dẫn HS dẫn chương trình, HS phát biểu, HS tặng hoa 

cài áo cho GV. 

3. Các tiết mục văn nghệ. 

4. Mua hoa cài áo khách mời, cán bộ, giáo viên, nhân viên. 

5. In và gửi thư mời dự lễ. 

6. In giấy khen. 

7. Chuẩn bị CSVC phục vụ Lễ 20-11 (bàn ghế lễ, sân khấu, âm thanh, thuê 

dù, nước uống, đặt tiệc..). 

3.2. Tiến trình buổi lễ kỷ niệm 20/11 

3.2.1. Phần lễ 

1. Văn nghệ  

2. Chào cờ - Tuyên bố lý do 

3. Giới thiệu đại biểu tham dự. 

4. Tặng hoa chúc mừng 

5. Diễn văn chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 

6. Phát biểu của Ban đại diện CMHS 

7. Phát biểu của đại diện học sinh 

8. Tri ân Thầy/Cô đã nghỉ hưu 

9. Khen thưởng. 

10. Chụp ảnh lưu niệm. 
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3.2.2. Phần hội 

1. Giao lưu Thầy và trò; Chụp ảnh lưu niệm thầy, cô nghỉ hưu với giáo viên, 

nhân viên nhà trường; Học sinh các lớp tri ân, chụp ảnh lưu niệm cùng thầy, cô. 

2. Thầy, cô họp mặt và giao lưu văn nghệ, liên hoan. 

4. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

4.1.  Ban Chỉ đạo 

Thầy Tân Triệu Văn Phó Hiệu trưởng Trưởng ban 

Cô Trịnh Thị Phương Thảo Chủ tịch công đoàn Phó ban 

Cô Lê Thị Thủy Phó Hiệu trưởng Thành viên 

1.1. Ban Tổ chức 

Cô Trịnh Thị Phương Thảo Chủ tịch Công đoàn Trưởng ban 

Cô Hoàng Thị Lan Phương Bí thư Chi đoàn giáo viên Phó ban 

Bà Phan Thị Huyền Trưởng ban – ĐD.CMHS Phó ban 

Thầy Nguyễn Hoàng Nhân Phó Chủ tịch Công đoàn Ủy viên 

Cô Võ Nguyễn Ý Thiên Trợ lý thanh niên Ủy viên 

Thầy Nguyễn Phi Hùng Trợ lý thanh niên Ủy viên 

Thầy Hồ Hoàng Huy Tổ trưởng văn phòng Ủy viên 

Thầy, cô  GVCN các lớp Ủy viên 

2. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Ngày 13/11/2024: Xây dựng kế hoạch, triển khai đến toàn thể CB, GV, NV, 

HS và CMHS toàn trường. Họp Ban Tổ chức phân công các bộ phận. 

- Ngày 15/11 đến 18/11/2024: Tổng kết các cuộc thi; chuẩn bị đầy đủ CSVC, 

kịch bản cho ngày Lễ 20-11. 

- Ngày 19/11/2024 tổ chức Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024.  

Nơi nhận: 

- Sở GD&ĐT (báo cáo) 

- Các PHT (để chỉ đạo); 

- Các thành viên (để thực hiện); 

- Lưu VP. 

                       

                     KT. HIỆU TRƯỞNG 

                     PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

                   Tân Triệu Văn 
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